
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

Гольяново в городе Москве

РЕШЕНИЕ

от 26.06.2012г. № 7/5

О проекте планировки особо охраняемой
природной территории города Москвы
«Национальный парк «Лосиный остров»
и прилегающей территории в пределах
Восточного административного округа
города Москвы

В соответствии с частью 23.1 статьи 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 года №
56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», частью 16 статьи 9
Устава внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве,
муниципальное Собрание решило:
1. Целесообразность принятия обсуждаемого проекта планировки особо охраняемой
природной территории города Москвы «Национальный парк «Лосиный остров» и
прилегающей территории в пределах Восточного административного округа города
Москвы в части, касающейся территории внутригородского муниципального образования
Гольяново в городе Москве одобрить.
2. Предложить внести дополнения в рассматриваемый проект:

2.1. Предусмотреть размещение стандартного футбольного поля по адресу: ул.
Курганская, д.6.
2.2. Предусмотреть размещение пейнтбольной площадки по адресу: ул.
Курганская, д.4-д.6;
2.3. Предусмотреть благоустройство пляжной зоны, клуба моржей, площадки
для велотриала, детский МАФ и спортивную площадку с силовыми тренажерами
на территории прилегающей к «Бабаевскому пруду».
2.4. Предусмотреть восстановление спортивной площадки для игровых видов
спорта, а так же детской площадки и силовых тренажеров по адресу: ул.
Уральская, д.19, корп.4.
2.5. Предусмотреть установку ограждений ограничивающих проникновение
малых механизированных транспортных средств (скутеров, квадроциклов) на
территорию «Национальный парк «Лосиный остров».
2.6. Предусмотреть увеличение пикниковых зон на территории «Национального
парка «Лосиный остров».
2.7. Предусмотреть возможность организации экологического центра на
территории  «Национального парка «Лосиный остров» прилегающей к району
Гольяново в городе Москве.

3. Направить решение муниципального Собрания в управу района Гольяново и в
Департамент природопользования и охраны окружающей среды города Москвы.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве Четверткова
Т.М.
Руководитель внутригородского
муниципального образования
Гольяново в городе Москве Т.М. Четвертков


